

L.dz. GZ/MN/3471/2023

Sprawa: Zagospodarowanie odpadów z mechanicznej obróbki o kodzie 19 12 12 _ nr MKUO ProNatura ZP/NO/54/23

- I. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 w zw. z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2023r., poz. 1605 ze zm.) odpowiada na zadane pytania

1. Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się jedynie Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału określone w Cz. III ust. 1 pkt. 1.2. SWZ

Te dotyczące uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej nie mogą być udostępnione Wykonawcy przez inny podmiot na zasadzie umowy podwykonawczej.

W celu spełnienia ww. warunku Wykonawca musi przedłożyć własny aktualny odpis z właściwego rejestru (bazy danych o odpadach) potwierdzający uprawnienia do wykonywania działalności tego rodzaju, co objęta zamówieniem (przetwarzanie odpadów zgodnie z SWZ).

Zgodnie z opisanym przez Wykonawcę stanem faktycznym, jedyną możliwością spełnienia tego warunku jest wspólne ubieganie się o zamówienie w ramach Konsorcjum, wówczas warunki z art. 117 ust. 1 PZP określone przez Zamawiającego w Cz. III ust. 1 pkt. 1.2. SWZ mogą spełniać Wykonawcy łącznie z zastrzeżeniem, iż co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

2. Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi wcześniej odpowiedziami podwykonawstwo nie może dotyczyć przetwarzania odpadów realizowanego w ramach zamówienia, poza szczególnymi przypadkami np.: awaria instalacji Wykonawcy, co Zamawiający wskazał wyraźnie w pkt. 14 lit d opisu przedmiotu zamówienia.

3. Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedź: Generalnie, zgodnie z przepisami ustawy PZP Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy w trakcie realizacji umowy (np. w zakresie załadunku czy transportu odpadów). Nawiązując jednak do poprzedniego pytania i udzielonej odpowiedzi, Zamawiający

raz jeszcze podkreśla, że podwykonawstwo nie może dotyczyć przetwarzania odpadów realizowanego w normalnym trybie w ramach zamówienia.

Wykonawca, z zastrzeżeniem przetwarzania odpadów, zobowiązany jest wskazać w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom. Wykonawca wskazuje w ofercie firmy podwykonawców (o ile dane podwykonawcy są znane Wykonawcy na etapie składania oferty). Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 PZP w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.

4. Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

Odpowiedź: Zdjęcia stanowią załączniki do niniejszego zawiadomienia.

5. Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga?

Odpowiedź: Średnia waga załadunku wyliczona z 1 tygodnia odbiorów wynosi 16,5 Mg.

6. Jaką dzienną ilość zamówień (ilość pojazdów) przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź: Średnia dzienna ilość wynosi: 5 odbiorów SPO w Toruniu i 3 odbiory z ZGO w Bydgoszczy (przy założeniu średniej wagi załadunku 16,5 Mg), przy czym zgodnie z treścią SWZ „Zamawiający zastrzega sobie możliwość wskazywania orientacyjnej ilości Odpadów, które w okresach dziennych lub tygodniowych będą dostarczane do Wykonawcy, jednak nie jest do tego zobowiązany”.

7. Jakiego rodzaju pojazdu wymaga Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje wymagań w tym zakresie.

II. Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2023r., poz. 1605 ze zm.) zmienia treść SWZ, a mianowicie:

✓ **do projektowanych postanowień umowy w paragrafie 7 ust. 2 dodano zapis o treści:**

W przypadku wątpliwości co do daty zawarcia umowy Strony ustalają, iż dniem tym jest dzień złożenia ostatecznego podpisu przez reprezentanta Strony zawierającej umowę.

W związku z tym dotychczasowe ustępy 2-6 otrzymują odpowiednio numerację 3-7

Zatwierdzono:

/-/Konrad Mikołajski- Prezes Zarządu

/-/Barbara Jeruzal- Prokurent Spółki